
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regi-o-LA-e Si.c,i,tiA~ 
ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 
Servizio Provinciale del Genio Civile 

AGRIGENTO 
U.O. 10 - Edilizia PriNata 

Prot. 	'L 2 -̀;' 
Protocollo 1 81 567/1 8 
	

Agrigento, lì 
Contravvenzione n. 20204 

IL CAPO DELL'UFFICIO 

Vista la Legge 02/02/1974 n. 64 - Visto il D.P.R. 380/2001 ; 
Vista la comunicazione della Stazione dei Carabinieri del Comune di LAMPEDUSA del 23/08/2018 con 
la quale è stato accertato che la ditta Giardina Bartolomea nata 41/1/~1~~residente in 
C/da Madonna n. 73 nel Comune di LAMPEDUSA, in aggiunta ai lavori di costruzione di un manufatto di 
mq. 59 (circa) con struttura in blocchi cementizi e copertura in pannelli tipo "isopan" per i quali quest'Uffi-
cio aveva emesso decreto di sospensione dei lavori prot. 12452 del 19/12/2006 contavvenzione n. 
15914 ha realizzato, ancora senza alcun atto autorizzativo, nella parte antistante il manufatto da demoli-
re una veranda dalle dimensioni in pianta 9,00 mt. X 3,80 mt. per una superficie di mq. 34,20 e altezza 
media 2,90, composta da muretti perimetrali di altezza mt. 1 e nr. 4 pilastri, con copertura in legno; un 
vano adibito a deposito dalle dimensioni in pianta di mt. 2,30x2,60 mt. per una superficie coperta paria a 
mq. 6,00 avente una altezza media di circa 2,00 mt. la struttura portante è in blocchetti cementizi e co-
pertura in travi e tavole di legno; realizzazione di n. 2 docce esterne in muratura; relizzazione di un muro 
in blocchetti cementizi della lunghezza di mt. 1,80 e per una altezza di mt. 2,20 nel Comune di LAMPE-
DUSA C/da Madonna Foglio n. 10 Part.11a n. 222, senza la preventiva denuncia dei lavori ai sensi dell' 
art. 17 della Legge 64/74 ( art. 93 D.P.R. 380/2001). 
Considerato che tale infrazione comporta violazione della stessa Legge 

DECRETA 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 22 della legge 64/74 ( art. 97 del D.P.R. 380/201) , la sospensione dei la- 
vori del cantiere di proprietà della ditta Giardina Bartolomea nata 	 sito in C/da 
Madonna Foglio n. 10 Part.11a n. 222 nel Comune di LAMPEDUSA. 
Copia della presente ordinanza viene notificata a mezzo Messo Comunale alla suddetta Ditta e viene in-
viata al dirigente responsabile dell'ufficio urbanistica di LAMPEDUSA al fine della osservanza dell'ordi-
nanza stessa. 
La, Ditta è invitata a fare pervenire, qualora lo riterrà opportuno, gli elaborati tecnici delle opere eseguite, 
corredati da apposita planimetria quotata, redatti da professionista abilitato, al fine di poter riferire 
all'Autorità Giudiziaria ove pende procedimento penale; nel caso di mancata presentazione del progetto 
di verifica le opere saranno ritenute non conformi alla Legge 02/02/1974 n. 64 , al D.P.R. 380/2001 , e 
se ne proporrà la demolizione. 
Ove il Sindaco accerti a mezzo del proprio servizio di vigilanza che i lavori proseguono anche dopo la 
notifica del presente decreto, è invitato a darne comunicazione a questo Ufficio alli- ché possa essere ri-
chiesto al Signor Prefetto l'intervento della Forza Pubblica. 


